
Contacto

Teléfono +034 956470000
Fax +034 956470010
Correo Electrónico contratacion@puertoreal.es

Dirección Postal

Plaza del Poeta Rael Alberti, 1
(11510) Puerto Real España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C/027/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2024 a
las 19:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Puerto Real
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9XZ9FoT1iQwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato ordinario simplificado sumario de suministro en reposición de maquinaria,
utillaje y otro material diverso para las Salas de Barrio e Instalaciones deportivas exteriores del
Ayuntamiento de Puerto Real por un periodo de 45 días

Contrato ordinario simplificado sumario de suministro en reposición de maquinaria, utillaje y otro materialDescripción 
diverso para las Salas de Barrio e Instalaciones deportivas exteriores del Ayuntamiento de Puerto Real por un periodo de 45
días
Valor estimado del contrato 24.645 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.820,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.645 EUR.

Clasificación CPV
42995000 - Máquinas de limpieza diversas.
31711200 - Marcadores electrónicos.
33182200 - Aparatos de estimulación cardíaca.
33182210 - Marcapasos.
37400000 - Artículos y material deportivo.
44313000 - Malla metálica.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Observaciones: CLAUSULA 5.2 PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

PLAZA DEL POETA RAFAEL ALBERTI Nº 1
(11510) PUERTO REAL (CÁDIZ) España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9XZ9FoT1iQwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


PRIMERO: Declarar desierta, por falta de licitadores, la licitación, tramitada mediante Procedimiento Abierto Simplificado
para la adjudicación del contrato de LOTE 4: UNA PANTALLA MULTIMARCADOR ELECTRÓNICA DEL CONTRATO DE
SUMINISTROS EN REPOSICIÓN DE MAQUINARIA, UTILLAJE Y OTRO MATERIAL DIVERSO PARA LAS SALAS DE
BARRIO E INSTALACIONES DEPORTIVAS EXTERIORES POR UN PERIODO DE 45 DÍAS.

SEGUNDO: Publicar anuncio de la presente resolución de declarando desierta la licitación del contrato LOTE 4: UNA
PANTALLA MULTIMARCADOR ELECTRÓNICA DEL CONTRATO DE SUMINISTROS EN REPOSICIÓN DE
MAQUINARIA, UTILLAJE Y OTRO MATERIAL DIVERSO PARA LAS SALAS DE BARRIO E INSTALACIONES
DEPORTIVAS EXTERIORES POR UN PERIODO DE 45 DÍAS, en el Perfil de Contratante de la Alcaldía Ayuntamiento de
Puerto Real, alojado en la Plataforma de Contratación del Sector Público.

TERCERO: Anular la aprobación del gasto realizada mediante Decreto nº 1553/2024 emitido por el Teniente de Alcaldesa
Delegado del Área de Coordinación institucional con fecha 5 de junio de 2024, emitido por el Teniente de Alcaldesa
Delegado del Área de Coordinación institucional por importe de CINCO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO
EUROS (5.445,00 €) IVA INCLUIDO, correspondiente al LOTE 4: UNA PANTALLA MULTIMARCADOR ELECTRÓNICA
DEL CONTRATO DE SUMINISTROS EN REPOSICIÓN DE MAQUINARIA, UTILLAJE Y OTRO MATERIAL DIVERSO
PARA LAS SALAS DE BARRIO E INSTALACIONES DEPORTIVAS EXTERIORES POR UN PERIODO DE 45 DÍAS. 

CUARTO: Notificar la presente resolución a las Unidades Administrativas de Intervención, Tesorería, Deportes y
Prevención de Riesgos Laborales.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Una pantalla multimarcador electrónica

Una pantalla multimarcador electrónicaDescripción 
Valor estimado del contrato 4.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.445 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=85c6d64a-3835-4204-878d-bacb4c95d000


Contacto

Teléfono +34 956470000
Correo Electrónico contratacion@puertoreal.es

Dirección Postal

PLAZA POETA RAFAEL ALBERTI
(11510) PUERTO REAL (CADIZ) España

Contacto

Teléfono +34 956470000
Correo Electrónico contratacion@puertoreal.es

Dirección Postal

PLAZA POETA RAFAEL ALBERTI
(11510) PUERTO REAL (CADIZ) España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 04/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE PUERTO REAL
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.puertoreal.es/riim/webmunicipal.nsf

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE PUERTO REAL
Sitio Web https://www.puertoreal.es/riim/webmunicipal.nsf

Plazo de Presentación

Hasta el 19/06/2024 a las 23:59

Proceso de Licitación

Contrato ordinario simplificado sumario del artículo 159.6 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/06/2024 a las 23:59

https://www.puertoreal.es/riim/webmunicipal.nsf
https://www.puertoreal.es/riim/webmunicipal.nsf


Lugar

Centro Administrativo Municipal

Dirección Postal

PLAZA POETA RAFAEL ALBERTI 1
(11510) PUERTO REAL (CÁDIZ) España

APERTURA SOBRE ELECTRONICO
UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2024 a las 11:40 horas
Apertura documentación administrativa y si procede,
valoración de ofertas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2024 a las 23:59
Observaciones: CLAUSULA 8.1 PCAP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Por razones de aforo, puede solicitar cita en el Teléfono 956470000 o por correo
electrónico : contratacion@puertoreal.es

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rJVoyyWHdR9QFSe KCRun4Q%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PROPOSICION ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013779135 |  2024-000775940 | Mon, 15 Jul 2024 19:54:05:644 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93007221771433830888201462270038630539 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rJVoyyWHdR9QFSeKCRun4Q%3D%3D

